

तार : यूनिवर्सिटी

दूरभाष : (0751) 2341896

: (0751) 2442801 : (0751) 2341768

ई—मेल : registrar@jiwaji.edu वेबसाइट : www.jiwaji.edu

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

TASE 2016 2097

दिनांक 14 + 03 - 16

प्रेषक:-कुलसचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर-474011 (म.प्र.)

To,

- 1. All Principals Govt. College of teacher education, M.P. State
- 2. All Head / Department of Education, Madhya Pradesh Universities

Subject: - Three days orientation cum round table conference on reforms on teacher education programme dated 26-28 March 2016.

Respected Sir/Madam,

As you are aware that the Govt. of India, UGC, and NCTE are focusing on Qualitative Teacher Education in the Country. In this context, NCTE New Delhi has introduced and implemented a new Regulation 2014 on Teachers Education and NCFTE 2009, norms and standards frameworks of curriculum. Since to make the teachers, principals & Management of educational Institute of Madhya Pradesh, familiar, comfortable and capable about the implementation of new curriculum of teacher education (B.Ed., M.Ed.) programs, there is a need to provide proper guidance and path to be followed, In this regard the S.O.S. Lifelong Education Extension & Social Work (IASE) of this University is going to organize Three days orientation cum round table conference from. 26-28 March 2016 under the centrally sponsored scheme of teacher education of the Ministry of HRD, Govt. of India, with the technical support of NCTE, New Delhi. The Subject experts has been invited from NCTE and from other



तार : यूनिवर्सिटी

दूरभाष : (0751) 2341896 : (0751) 2442801

फैक्स : (0751) 2341768 ई-मेल : registrar@jiwaji.edu

वेबसाइट : www.jiwaji.edu

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

क्र.:	दिनांक
-------	--------

प्रेषक:-कुलसचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर-474011 (म.प्र.)

department of education of various universities. In this context Prof. Santosh Panda Chairperson NCTE has accepted our request to give his honorable presence being as the chief guest of Inaugural function on 26 March 2016.

For the above purpose I request you to make sure participation from your Institute/University/Department of Education and send confirmation by E-Mail on sharmaakjug@gmail.com on or before 21st March 2016. Your cooperation will be helpful in making this workshop Successful. Hospitality will be provided to participant by this University. Travel expenses will be paid as per rules and can be borne by self Institutions.

3nm/3

Prof. Anand Mishra Registrar Jiwaji University, Gwalior

Copy to:

- 1. Registrar, all universities of Madhya Pradesh. (For Information)
- 2. Chairperson, NCTE New Delhi. (For Information)
- 3. Commissioner, RSK Bhopal. (For Information)
- Secretary to Vice Chancellor, Jiwaji University, Gwalior.
 (For Information)
- 5. Finance Controller, Jiwaji University, Gwalior. (For Information)

Prof. A.K. Sharma

Dean, Faculty of Education JU, Gwl.



तार : यूनिवर्सिटी

दूरभाष : (0751) 2341896

ः (0751) 2442801 फैक्स ः (0751) 2341768

ई-मेल : registrar@jiwaji.edu वेबसाइट : www.jiwaji.edu

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

TASE 2016/2096

दिनांक 14:03:2016

प्रेषक:— कुलसचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर–474011 (म.प्र.)

प्रति,

- प्राचार्य, समस्त शासकीय एवं अशासकीय शिक्षा महाविद्यालय सम्बद्ध जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर
- 2. समस्त शिक्षा विभाग, म.प्र. राज्य विश्वविद्यालय
- 3. समस्त प्राचार्य, म.प्र. राज्य शासकीय शिक्षा महाविद्यालय
- विषय:— नवीन शिक्षक शिक्षा पाठ्यक्रमों (बी.एड., एम.एड.) के क्रियान्वयन में चुनौतियाँ एवं मुद्दे विषय पर दिनांक 26–28 मार्च 2016 तीन दिवसीय अनुस्थापन/गोलमेज समागम में भाग लेने विषयक।

महोदय,

ज्ञातव्य है, कि सत्र 2015—16 से एन.सी.टी.ई. अधिनियम 2014 के निर्देशानुसार तथा एन.सी.एफ.टी.ई. 2009 के अनुसार म.प्र. के समस्त शिक्षा महाविद्यालयों में बी.एड. एवं एम.एड. (द्विवर्षीय) कार्यक्रमों के लिए नवीन पाठ्यक्रम मान्य होकर लागू कर दिया गया है जिनके क्रियान्वयन में अनेक चुनौतियों का सामना समस्त शिक्षक समुदाय को करना पड़ रहा है। अतः सम्पूर्ण क्रियान्वयन प्रक्रिया को समझने तथा समस्याओं के समाधान हेतु इस विश्वविद्यालय का प्रगत शैक्षिक अध्ययन संस्थान (IASE) केन्द्र प्रवर्तित शिक्षक शिक्षा योजना के अन्तर्गत उक्त तीन दिवसीय अनुस्थापन सह गोलमेज समागम का आयोजन कर रहा है जिसमें जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर से सम्बद्ध सभी शासकीय एवं अशासकीय शिक्षा महाविद्यालय तथा मध्य प्रदेश राज्य के दूसरे विश्वविद्यालय से सम्बद्ध शासकीय शिक्षा महाविद्यालय तथा विभिन्न विश्वविद्यालय के शिक्षा विभाग के प्राचार्य/विभागाध्यक्ष/शिक्षक प्रतिनिधि भाग लेगे। कार्यशाला में अनेक विषय विशेषज्ञ आमंत्रित किय गए है। कार्यशाला के उद्घाटन में मुख्य अतिथि के रूप में प्रो. संतोष पांडा, अध्यक्ष, एन.सी.टी.ई. ने अपनी उपस्थिति सुनिश्चत कर दी है।



तार : यूनिवर्सिटी

दूरभाष : (0751) 2341896

ः (0751) 2442801 फैक्स ः (0751) 2341768

ई-मेल : registrar@jiwaji.edu वेबसाइट : www.jiwaji.edu

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

ф.:	•	टिनंदर
		दिनाक

प्रेषक:-कुलसचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय ग्वालियर-474011 (म.प्र.)

अतः आप से अनुरोध है, कि आप अपने महाविद्यालय/विभाग से कम से कम एक प्रतिनिधि मनोनीत करने की व्यवस्था करे। जिसकी सूचना ई—मेल के माध्यम से sharmaakjug@gmail.com पर 21-03-2016 तक भिजवाने की कृपा करें। ताकि उनके ठहरने की एवं अन्य व्यवस्था की जा सके।

प्रो. आनन्द मिश्रा

कुलसचिव

प्रतिलिपि:-

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

- आयुक्त, राज्य शिक्षा केन्द्र, भोपाल की ओर भेजकर इस निवेदन के साथ कि कृपया वे म.प्र. के समस्त सी.टी.ई. को इस कार्यशाला में भाग लेने हेतु निर्देशित करने का कष्ट करे।
- समस्त कुलसचिव, म.प्र. विश्वविद्यालयों, की ओर भेजकर इस निवेदन के साथ कि वे अपने विश्वविद्यालय, के शिक्षा विभाग से एक प्रतिनिधि को इस कार्यशाला में भाग लेने हेतु मनोनीत करने का कष्ट करे।
- 3. प्राचार्य, समस्त शासकीय एवं अशासकीय शिक्षा महाविद्यालय, ग्वालियर एवं चम्बल सम्भाग की ओर भेजकर इस निवेदन के साथ कि कृपया वे अपने महाविद्यालय से एक प्रतिनिधि को इस कार्यशाला में भाग लेने हेतु मनोनीत करेगे।
- 4. प्रो. सन्तोष पाडा, अध्यक्ष, एन.सी.टी.ई., नई दिल्ली की ओर सूचनार्थ।
- कुलपति के सचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर की ओर सूचनार्थ।

प्रो. ए.के. शर्मा

संकायाध्यक्ष (शिक्षा)

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर